Autorización. Se autoriza al Organismo Ejecutivo para que, por intermedio 

del Ministerio de Finanzas Públicas, suscriba el contrato que documenta dicha 

negociación, bajo las condiciones financieras que en este artículo se detallan.  

Monto: Hasta por siete mil trescientos cincuenta y siete millones de Yenes 

(Y.7,357,000,000.00). Destino: Financiamiento parcial del Proyecto de Mejoramiento de 

la Carretera en ZONAPAZ; Unidad Ejecutora: Ministerio de Comunicaciones, 

Infraestructura y Vivienda a través de la Dirección General de Caminos; y el Instituto de 

Fomento Municipal -INFOM-;